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DESCRIZIONE DEL PRODOTTO 

 
Bevanda fruttata ipercalorica pronta all’uso, sterilizzata e raccomandata in caso di 
fabbisogno energetico elevato in persone anziane e/o denutrite. 
 

INDICAZIONI D’USO 
 
1 bevanda al giorno nei bambini fra 3 e 6 anni. Da 2 a 3 brick a partire dai 7 anni, secondo le 
raccomandazioni del medico. 

 
AVVERTENZE 

 
Utilizzare sotto controllo medico. Non deve costituire l’unica fonte di alimentazione. Non 
somministrare a bambini al di sotto dei 3 anni. Non somministrare per via parenterale. 
 

 
INGREDIENTI 

 
 Mela: acqua, sciroppo di glucosio, zucchero, proteine del latte, minerali (cloruro di 

calcio, citrato di magnesio, lattato ferroso, solfato di zinco, solfato di manganese, 
solfato di rame, fluoruro di sodio, ioduro di potassio, molibdato di sodio, selenito di 
sodio, cloruro di cromo); regolatore di acidità: acido citrico; aroma, Vitamine (acetato 
di retinolo, colecalciferolo, acetato di DL-alfa tocoferolo, filochinone, acido L-
ascorbico, monoidrato di tiamina, riboflavina, nicotinammide, cloridrato di 
piridossina, acido folico, cianocobalamina, D-biotina, D-pantotenato di calcio); 
cloruro di colina, coloranti: curcumina, caramello. Può contenere tracce di pesce, soia 

 
 Frutti di bosco: acqua, sciroppo di glucosio, zucchero, proteine del latte, minerali 

(cloruro di calcio, citrato di magnesio, lattato ferroso, solfato di zinco, solfato di 
manganese, solfato di rame, fluoruro di sodio, ioduro di potassio, molibdato di sodio, 
selenito di sodio, cloruro di cromo); regolatore di acidità: acido citrico; aroma, 
Vitamine (acetato di retinolo, colecalciferolo, acetato di DL-alfa tocoferolo, 
filochinone, acido L-ascorbico, monoidrato di tiamina, riboflavina, nicotinammide, 
cloridrato di piridossina, acido folico, cianocobalamina, D-biotina, D-pantotenato di 
calcio); cloruro di colina, aroma naturale, colorante: antocianine. Può contenere 
tracce di pesce, soia 

 
 Arancia : acqua, sciroppo di glucosio, zucchero, proteine del latte, minerali (cloruro 

di calcio, citrato di magnesio, lattato ferroso, solfato di zinco, solfato di manganese, 
solfato di rame, fluoruro di sodio, ioduro di potassio, molibdato di sodio, selenito di 
sodio, cloruro di cromo), correttore d’acidità (acido citrico, acide fosforico), aromi 
naturali, vitamine(acetato di retinolo, colecalciferolo, acetato di DL-alfa tocoferolo, 
filochinone, L-ascorbico, monoidrato di tiamina, riboflavina, nicotinammide, 
cloridrato di piridossina, acido folico, cianocobalamina, D-biotina, D-pantotenato di 
calcio), cloruro di colina (beta-carotene). Può contenere tracce di pesce, soia. 
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VALORI NUTRIZIONALI 
 

 Tutti gli aromi 
 Per 100 ml Per 200 ml 

Energia KJ / KCal 638/150 1275/300 
Proteine (g) 5 10 

%AET 13% 

Grassi (g) 0 0 
%AET 0% 
di cui acidi grassi saturi (g) 0 0 

Carboidrati (g) 32,5 65 
di cui zuccheri (g) 13,5 27 

Sale (g) 0,02 0,04 
Sodio (mg) 6 12 
Potassio (mg) 6 12 
Calcio (mg) 60 120 
Cloro (mg) 125 250 
Zinco (mg) 1,7 3,4 
Fosforo (mg) 86 172 
Ferro (mg) 1,9 3,8 
Magnesio (mg) 26 52 
Rame (μg) 281 562 
Iodio (μg) 42,5 85 
Selenio (μg) 12 24 
Manganese (mg) 0,56 1,12 
Fluoro (mg) 0,23 0,46 
Molibdeno (μg) 14 27,5 
Cromo (μg) 9,4 18,8 
Vitamina A (μg-ER) 85,4 171 
Vitamina C (mg) 22 44 
Vitamina E (mg α-TE) 3 6 
Vitamina D (μg) 2,4 4,8 
Vitamina B12 (μg) 0,60 1,2 
Vitamina K (μg)  20 40 
Biotina (μg) 3 6 
Colina (mg) 71 142 
Tiamina (mg) 0,30 0,60 
Riboflavina (mg) 0,33 0,66 
Niacina (mg EN) 1,5 3 
Vitamina B6 (mg) 0,43 0,86 
Acido folico (μg) 47 94 
Acido pantotenico (mg) 1,5 3 
Osmolarità (mOsm/L) 720 
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ALLERGENI 
 

 

 

     
Cereali 

che 
contengon

o glutine 

Crostacei 
o prodotti  
a base di 
crostacei 

Uova e 
prodotti a 

base di 
uova 

Pesce e 
prodotti a 

base di 
pesce 

Noci e 
prodotti a 

base di 
noci 

Soia e 
prodotti a 

base di 
soia 

Latte e 
derivati 
(incluso 
lattosio) 

- - - X - X X 

       

Frutta a 
guscio 

Sedano e 
derivati 

Senape e 
derivati 

Semi di 
sesamo e 
prodotti a 

base di 
semi di 
sesamo 

Solfiti in 
concentraz

ione 
superiore a 
10 mg/kg o 

10 mg/L 

Lupino e 
prodotti a 

base di 
lupino 

Molluschi e 
prodotti a 

base di 
molluschi 

- - - - - - - 
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CONFEZIONAMENTO 
 
Brick da 200 ml. Cartone da 24 brick da 200 ml.  
 

 
CONSERVAZIONE 

 
Prima dell’apertura: conservare 12 mesi in un ambiente fresco e asciutto, al riparo dai raggi 
solari.  
Dopo l’apertura: in caso di consumo parziale, conservare in frigorifero e consumare entro 
24 ore. 
 
 

CODICI PRODOTTO  
 
 

Confezionamento Gusto prodotto  
Codice interno 

ditta Codice PARAF Codice EAN 

Brick da 200 ml Mela HYJ009 983276369 3701052009665 

Brick da 200 ml Frutti di bosco HYJ010 983276357 3701052009689 

Brick da 200 ml Arancia HYJ012 983837016 3701052009672 
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